

REFERAT STYREMØTE VINGELEN SAMEIE 24. OKTOBER 2016

Sted: Aashaugen

Kl. 19.30– 22.30

Tilstede: John Haakon Stensli, Trond Magne Aasheim, Lars Ivar Jordet, Jakob Trøan, Jarle Nordskog (utmarkslaget).

2016/19. Godkjenning av referat fra styremøte 26. mai.

Styrereferat godkjent og underskrevet.

2016/20. Referatsaker

Båndtvang sauehunder: JH sendte utkast til brev til lederne for sauhamnelaga 26. april, med spørsmål om de hadde kommentarer til formuleringene før det ble sendt ut til saueeierne. Lederne misforstod dette og sendte det ut direkte. JH deltok så på møte med hamnelaga (de fleste saueeierne) 8. juni der problemstillingene ble diskutert. Det har ikke blitt registrert noen problemer med sauehunder eller med dialogen oppsyn/saueeiere i sommer. Det var en diskusjon mellom ansatt gjeter og oppsynet, men denne var det gjeteren som tok initiativet til.

Avtale Winjebua/Storgjeltbua: Etter at JH oppsøkte Ragnhild Winje på hytta i september, er nå avtalen signert av alle parter.

Utleie rypefelt Svartåsfjellet: Feltet ble leid ut for kr. 50.000 for i år, dette er langt lavere enn det vi har fått for de foregående årene (130.000). Vi hadde håpet på høyere pris (se sak 2106/13), men det ble bestemt etter epostkommunikasjon i styret å leie ut til denne prisen likevel. Fordi det var ettårsavtale, ble det fastsatt ei total rypekvote for feltet (100 ryper).

Innsamling av ryper til tungmetallundersøkelser: Vi har sagt oss villige til å bidra med innsamling av 6 ryper til nasjonal undersøkelse.

Arkivering/ekstranett: JH har scannet og lagt inn en del. Prioritert protokoller (årsmøter og styremøter fra 2009), noen avtaler og rettsavgjørelser. Fortsetter med en del videre framover.

Veger Svartåsrabben og Tanghaugan: JH har snakket med Jarle om at disse vegene er viktige for sameiet (tilgangen, det gjelder spesielt den på Tanghaugan (rypejakta). Jarle følger opp dette videre. Det er ikke snakk om noen større opprusting, bare at vegene fortsatt blir kjørbare med bil. Finansieringen må vurderes, kan kanskje ikke tas over det ordinære veibudsjettet.

Nye oppslag om betaling m.v. for åpne hytter og buer: Har kommet opp i høst. Går tydeligere frem at det er meningen at all overnatting skal betales (kr. 100,- pr person).

Registrering av epostadresser for utsendelse av fakturaer m.v. (Vekstra): Vekstra ønsker å sende ut mer med epost, JH signalisert at vi er positive til dette.

Behov for endring/opphevelse av fiskeforskrift for Tolga: Det finnes en forskrift som forbyr fiske etter ørret 15.9 – 31.10. Denne er ukjent for de fleste og nesten ikke tilgjengelig. JH sender brev til Fylkesmannen og Fylkeskommunen med anmodning om at forskriften oppheves.

Merking av grense mot Dalsbygda: Møte i jordskifteretten om grensa, hamnegrense og jaktgrense stemmer ikke overens. Enighet om at det bør være ei grense, og at dette da er jaktgrensa. JH og Stein deltatt på grensemerking, de siste km i sørøst gjenstår.

2016/21. Regnskap frem til nå

Resultatregnskap var utsendt til møtet.

Rådhuset Vingelen, budsjettoverskridelse: Må her se på hvordan timene fordeler seg på ulike oppgaver. Spesielt hytter, hvor det er avtale om at kostnadene skulle holdes innenfor 20 % av inntektene. JH skaffer en spesifikasjon av dette. Ellers enighet om at det neppe er behov for møte om dette før vi skal ha evalueringsmøte (tar det da).

Timer styremedlemmer/sameiere: Vil bli en budsjettsprekke her, etter at satsene ble økt betydelig i årsmøtet etter at budsjettet var vedtatt.

Inntekter for salg av jaktkort og betaling for kjøtt bør skilles, JH snakker med Mona om dette. Ellers mangler det en del inntekter som ikke har kommet inn ennå.

2016/22. Oppsummering av rypejakta og reinsjakta

Rypejakta: Takseringene var meget gode, og tilbakemeldingene så langt fra rypejegerne har vært bra (fornøyde jegere). Uheldig feil på kart og feil tekst på jaktkort solgt av Jaktspot – dette ble rettet umiddelbart. Dette viser at det er nødvendig med kvalitetssikring fremover.

Reinsjakta: Ble igjen 11 dyr av kvota i Vingelen, det er litt for mye. Mange venter for lenge med å komme seg ut på jakt. Jakta har ellers gått greit, men mye mas om overganger. Det ble innført parkeringsforbud langs vegen fra Gjera en dag. Enkelte dager svært mye rein og jegere her. Enighet om at det bør være generelt jaktforbud langs veg i Forollhogna. 200 m sone på begge sider av vegen kan være aktuelt.

Vedtak: Generelt jaktforbud langs veg er ønskelig, bør tas som felles tiltak i Forollhogna. Tas opp på rettighetshavermøte.

2016/23. Salg av rein fremover

Det at noen rettighetshavere er mva-pliktige og andre ikke, gjør at det blir en forskjell ved betalingen. Det vil trolig være bedre om jakta faktureres direkte fra rettighetshaver til jeger. Sameiet eller Rådhuset kan ta en fast provisjon pr. dyr for markedsføring, formidling og administrasjon. Dette kan betales sammen med kjøttet.

Det var enighet om at vi kan tenke litt mer på en omlegging før vi gjør endelig vedtak for neste år.

2016/24. Tellende areal for villrein

Dette er en oppfølging av 2016/18. JH og og Jakob har gjort en grov beregning, og det er grunn til å anta at vi vil få økt kvote ved en endring av reglene for fastsettelse av tellende areal. Aktuelle kriterier er for det første sammenhengende snaufjell, videre at skogområdet som kan dokumenteres brukt av reinen jevnlig kommer i tillegg. Områder som reinen er utestengt fra, som inngjerda beiteområder for storfe, bør trekkes fra.

Vedtak: Trond Magne avklarer tidspunkt for rettighetshavermøte. Trond Magne og Jakob tegner inn aktuelle areal som bør telle / ikke telle med for Vingelen og dette sendes inn til utvalget med anmodning om at det tas opp på rettighetshavermøtet.

2016/25. Utøvelse av oppsynstjenesten

Det har vært noen uheldige episoder knyttet til reinsjakt som må følges opp.

Vedtak: JH og Jakob tar et møte med Stein.

2016/26. Rypefelt og anbudskriterier fra neste år.

JH la frem følgende til diskusjon:

Avgrensning jaktfelt:

- Bytte kortfelt/utleiefelt Busjødalsrabban/Gjersjøhøgda? Kan trolig få betydelig mer for leiefeltet, spesielt om grensa også justeres noe nordover. Betydelig lettere atkomst Busjødalsrabban, tilsvarende dårligere Gjersjøhøgda.
- Endre grensene mellom Grårabben og Kletten slik at Knausen blir med på Kletten?
- Justere grensa mellom Bratthøa og Skjæret, slik at Skjæret får med noe mer av Østelv dalen?
- Slå sammen areal Nonsvola/Gråvola med tilstøtende areal på Tynsetsida og få til et stort og (mer) attraktivt jaktfelt? (ett av temaene på evt. møte med Tynset Vestre)
- Mindre grensejustering mellom Tangen og Grårabben opp mot Skjæret?

Vilkår utleiefelt: Begrensningen på 6 jegere kan oppfattes som noe urimelig hvis den håndheves helt absolutt. F.eks. ikke mulig å ta med én ekstra jeger i en dag eller to. Men det må være en begrensning, først og fremst av hensyn til rypebestanden.

Alternativer:

- Rypekvote også på leiefelt, da fortrinnsvis totalkvote. (Vanskelig å håndheve, vil kreve kontroll og potensielt negativ opplevelse av å føle seg overvåket).
- Begrensning i antall jegerdøgn pr. felt, feltleier må fylle ut kontrollskjema eller rapportere inn jaktende jegere på forhånd. Antall jegerdøgn fastsettes av sameiestyret etter takseringen, etter faste, forhåndsbestemte kriterier. (Kan skape en del diskusjon, vil bli en del arbeid, vil kreve økt oppsyn).
- Det åpnes for et visst antall jegerdøgn fordelt på ulike jegere i tillegg til de «faste» 6 (kan alternativt redusere til 5 faste). F.eks. 5 jegerdøgn ekstra på en sesong, eller et litt høyere antall om man går ned fra 6 til 5 faste. De ekstra jegerne må også rapporteres inn på forhånd. Spørsmål om antall ekstra jegerdøgn skal varieres mellom gode og dårlige år. (Dette alternativet er enklere å administrere, og trolig den beste løsningen).

Det alternativet vi ender opp med, spesielt de to første, kan være valgfritt for leietaker opp mot dagens ordning. Spørsmål i så fall om det skal gjelde for hele 5-årsperioden eller velges fra år til år.

Det var enighet i møtet om at det siste alternativet for utleiefelta er det mest aktuelle.

Vedtak: Synspunkter kan innhentes fra Rådhuset og dagens leietaker på Gjersjøhøgda. Mulig samarbeid om felles felt kan diskuteres med Tynset Vestre. Endringer fastsettes i neste styremøte.

2016/27. Påstand i jordskiftesaken – grense fjell/skog

De anses mest naturlig å ta skogbrev for Vingelen som utgangspunkt, dette må anses å ha vært en omforent grense mellom eneeid eiendom og sameie en gang. Hvis det f.eks. i senere skogbruksplaner har blitt benyttet en annen grense, har ikke denne vært gjenstand for noen

diskusjon mellom berørte parter og kan vanskelig tillegges samme vekt dersom det er et avvik.

Vedtak: Grenser angitt i skogbrev for Vingelen er det naturlige utgangspunkt i jordskiftesaken videre.

2016/27. Hva gjør vi med Winjebua og Andersbua

Etter kort diskusjon ble det fattet følgende

Vedtak: Restaurering av Winjebua prioriteres i 2017. Fiske- og hytteutvalget legger frem for årsmøtet i 2017 forslag om hva som gjøres med Andersbua (alternativer er nytt hyttenaust, bare naust eller bare riving og plastbåt som kan ligge ute). Eventuell søknad om tillatelse sendes i løpet av 2017 med sikte på tiltak i 2018.

2016/28. Vedlikehold av benker/bord i utmarka

JH og Jarle orienterte om hva som er gjennomført. Landsbyrådet har ordnet med bord og benker, Arne Haugli har på eget initiativ ordnet med skifer (økonomisk støtte fra kommunen). Gjelder 4 steder. Det er nå behov for et system for fremtidig vedlikehold. Gjelder også toaletter og andre bord/benker. Enighet om at det er naturlig å bruke oppsynet til dette.

Vedtak: Oppsynet brukes til fremtidig tilsyn og vedlikehold av bord/benker, toaletter og annet. Sameiet og utmarkslaget deler kostnadene likt.

2016/30. Deltakelse på møte initiert av nasjonalparkstyret

JH har anledning til å delta. Jarle avklarer om det i tillegg er aktuelt også for noen fra utmarkslaget.

2016/31. Møte med Tynset Vestre om veibommer, jaktgrenser m.v.


JH tar kontakt med Tynset Vestre for å finne en dato. Både veiutvalget, jaktutvalget og sameiestyret bør delta.

2016/32. Andre aktiviteter fremover


Regninger for timer og godtgjørelse for møter m.v. gjøres klar til 1. desember for attestering. Utbetaling fra Vekstra i desember.

Evalueringsmøte med Rådhuset Vingelen og oppsyn månedsskiftet november/desember.

Neste styremøte første uka i januar.


John Haakon Stensli


Trond Magne Aasheim


Lars Ivar Jordet


Jakob Trøan